ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от                 2020 года
О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
В целях приведения Устава Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области от 30 апреля 2019 года за гос.№ RU 475063022019001, в соответствие с действующей редакцией Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Войсковицкого сельского поселения, Совет депутатов Войсковицкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1.     Внести в Устав муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить часть 1 статьи 3 Устава пунктом 14 следующего содержания:

«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.»;

1.2. пункт 3 части 2 статьи 3 Устава исключить;
1.3. часть 4 статьи 9.1 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают.».

1.4. в статье 23 Устава:

- часть 2 после слов «финансовыми инструментами» дополнить словами «,если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
-  дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;
- дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 4 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
2.     Главе муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области обеспечить регистрацию изменений и дополнений в Устав в соответствии с законодательством.

3.     Изменения и дополнения в Устав подлежат официальному опубликованию в печатном издании «Войсковицкий вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после их государственной регистрации и вступают в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Войсковицкий вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение

   Р.А. Алехин